quum alia dixit, tum ea quæ dicturos esse nos cum Demosthene pepigeramus, de affabilitate Philippi, et forma ejus, et dexteritate in computationibus. Post hunc, quum Philocrates et Dercyllus pauca dixissent, ego prodii. (48) Recitatis autem ceteris legationis actis, ad eam etiam commemorationem, quæ cum collegis mihi convenerat, quum accessissem, dixi Philippum memoriter et eloquenter respondiase. Neque oblitus precum Demosthenis adjeci, ei partes dicendi de Amphipoli attributas fuisse, si quid nos prætermissemus. (49) Post omnes nos postremus surgit Demosthenes, et vultu, ut solet, præstigiis factis, atque capite perfrecto, quum populum videret gestu dare signum, et meam approbasse orationem, utrosque se mirari dixit, tum qui audirent, tum qui legationem obliissent, quod omissio tempore illi deliberandi, hi in medium consulendi, moram facerent, nugis peregrinis contenti in rebus domesticis; nihil enim esse facilius, quam legationem recensere. (50) « Demonstrabo autem, inquit, vobis, quæ ratio hujus rei esse debeat », ac simul recitari jussit plebiscitum. Quo recitato, dixit, « Nos ex hoc ablegati sumus, et quæ hic scripta sunt, ea egimus. Cape ergo etiam literas, quas a Philippo afferimus. » Quibus lectis, « Habetis, inquit, responsum, restat ut deliberetis. » (51) Excitato autem tumultu, ab aliis, quod brevis et acutus, a pluribus, quod improbus atque invidus videretur, « Videte porro, inquit, quanto compendio et cetera omnia sin renuntiaturus. Visus est memoria valere, et eloquentia Philippus Eschini. Mihi vero non item. Nam si quis fortunam ei ademptam alteri tribueret, is non multo esset illo inferior. (52) Visus est Ctesiphonti splendido esse vultu. Mihi vero illo non deterior Aristodemus histrio, qui nostræ legationi interfuit. Memoria eum pollere, ait aliquis. Sunt et alii. Egregius compotor fuit? At Philocrates, qui nobiscum fuit, longe illum superat. Dicendi de Amphipoli se mihi reliquisse locum ait aliquis. At nec vobis orator iste dicendi locum daret, nec mihi. (53) Verum istæ nugæ sunt, inquit, ego vero decretum scribam, et cum caduceatore a Philippo misso inducias faciam, et cum mittendis huc legatis: curiones porro jubebo, ubi legati venerint, eis bidui concionem convocare, qua deliberetur, non de pace tantum, sed etiam de societate, et nos legatos, si digni videmur, laudare, et vocare ad cœnam in curiam in crastinum. » (54) Ut autem me vera dicere constet, cape decreta: ut videatis inconstantiam ejus, et malignitatem, et actionum cum Philocrate societatem, et mores insidiosos ac perfidos. Voca ergo mihi legatos, etrumque testimonia recita, et decreta Demosthenis.